Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 665/2015

Requer informações acerca de áreas do Sistema de Estacionamento Rotativo (zona azul) em Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado, por pais de alunos das escolas do centro da cidade, reclamando que os monitores da Hora Park, ficam na prontidão, para que logo ao 16º minuto, aplicarem multas nos veículos e Vans escolares, que algumas vezes ficam esperando os alunos que atrasam na saída;

CONSIDERANDO que, de acordo com alguns pais e motoristas de vans, eles precisam ficar na espera dos alunos por mais de 15 anos.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) É possível a Hora Park, não multar esses veículos nos horários de saída das escolas?

2º) Se a resposta for negativa, justificar?

[bookmark: _GoBack]3º) Ainda se a resposta for negativa, é possível advertir verbalmente os motoristas nesse horário na frente das escolas, antes de aplicar a multa?

4º) Se negativa, justificar.

5º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de abril de 2.015.

Carlos Fontes
-vereador-

e0e5460b-8646-44ea-864f-3737ae17d55c.png
PROTOCOLO 4033/2015 - 15/05/2015 13:11

image1.jpeg

image10.jpeg